PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

PORTARIA N.º 280/GP/TRT 19ª, DE 05 DE AGOSTO DE 2022

O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO, usando de suas atribuições legais e
regimentais estabelecidas no inciso VII do artigo 24 do Regimento Interno, e considerando
o contido no PROAD n.º 4.138, de 29/7/2022,

RESOLVE:

 Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor Victor Manoel Máximo,

Técnico Judiciário, Especialidade: Agente de Polícia Judicial, no período de 14 a
17/9/2022, para participar do VIII Encontro Nacional dos Gestores da Polícia do Poder
Judiciário da União, no dia 14/9/2022, e do I Congresso Nacional dos Agentes de Polícia
do Poder Judiciário da União, nos dias 15 e 16/9/2022, que serão realizados na cidade do
Rio de Janeiro/RJ.

Art. 2º As despesas com passagens aéreas e diárias relativas à viagem do

servidor serão custeadas pela Associação Nacional dos Agentes de Polícia do Poder
Judiciário da União - AGEPOLJUS.

     Dê-se ciência, cumpra-se e
        Publique-se.

 Original assinado
JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO

Desembargador-Presidente

Publicada no B.I. n.º 8, de 05/8/2022.